
Nº 192, quinta-feira, 4 de outubro de 2018 221ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018100400221

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2018 - SRP

Comunica aos interessados que o Pregão Presencial
043/2018 - SRP, objeto: aquisição de medicamentos, material penso,
equipamentos odontológicos e hospitalares, materiais de laboratórios,
material de limpeza e higiene, para manutenção da Secretaria de
Saúde, está SUSPENSA em virtude da necessidade de alterações no
Edital. Após serem realizadas as referidas alterações, o Aviso de
Licitação e Edital serão republicados com uma nova data para
abertura do certame.

João Dourado - BA, 2 de outubro de 2018
DANIELY ARAGÃO SOUSA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 151/2018

PA nº 309/2018. OBJ- Contratação de empresa para prestação de
serviços relativos à manutenção, recarga, fornecimento de cilindros e
tripé de extintores de incêndio para atender às necessidades de
diversas Secretarias. Abertura: 17/10/2018, 15h. Edital: 36123666.
licitacoesjuazeiro@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL N° 153/2018

PA nº 311/2018. OBJ Eventual contratação de empresa para
fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis (carnes bovinas,
peixe e de aves) para atender às necessidades da Secretaria de
Desenvolvimento Social, Mulher e Diversidade. Abertura:
18/10/2018, 09h. Edital: 36123666. licitacoesjuazeiro@gmail.com.

Juazeiro - BA, 3 de outubro de 2018
TAMILLA F. DE O. NASCIMENTO

Pregoeira

PREGÃO PRESENCIAL N° 154/2018

PA nº 312/2018. OBJ- contratação de empresa para o fornecimento de
eletrodomésticos, câmara de concentração de imunobiológicos e
equipamentos de informática destinados as Unidades Básicas de
Saúde do Município de Juazeiro-BA, de acordo com as especificações
e condições contidas neste edital, proposta nº 11145.615000/1160-05
e 11145.615000/1170-01 portarias nº 3134 13 de dezembro de 2013.
Abertura: 18/10/2018 ás 09:00h. Editais - Fone: 3612-3666 das 08 às
12 e das 14 ás 18h. licitacoesjuazeiro@gmail.com.

Juazeiro - BA, 3 de outubro de 2018
MARTINHO E. S. DE SOUZA

Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL N° 155/2018

PA nº 316/2018. OBJ- Eventual fornecimento de combustíveis para
abastecimento dos veículos, máquinas e equipamentos de uso
exclusivo e que compõem a frota do município, conforme solicitação
da Secretaria Municipal de Saúde. Abertura: 18/10/2018 ás 09h.
Edital: 36123666. licitacoesjuazeiro@gmail.com.

Juazeiro - BA, 3 de outubro de 2018
TATYANNE F. DE LIMA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeita do Município de Lauro de Freitas/ Bahia, torna
público a PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do
PREGÃO PRESENCIAL - Nº 014/2018. Tipo: Menor Preço Global
por Lote. Objeto: a Contratação De Empresa Para Ara Fornecimento
De Material De Expediente, A Fim De Atender As Necessidades De
Todas As Secretarias, Departamentos Desta Prefeitura, Conforme
Termo De Referência E Planilha Discriminativa Neste Edital.
Requisitado Pela Secretaria Municipal De Administração. A Empresa:
MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA E
ARMARINHO LTDA - LOTE I - Valor Global: R$4.651.013,91
(Quatro milhões, seiscentos e cinquenta e um mil, treze reais e
noventa e um centavos) e A Empresa: R CLEAN COMERCIAL
EIRELI - ME - LOTE II - R$452.706,98 (Quatrocentos e cinquenta e
dois mil, setecentos e seis reais e noventa e oito centavos) Data da
Publicação: 04/10/2018.

Lauro de Freitas - BA, 3 de outubro de 2018
MOEMA ISABEL PASSOS GRAMACHO

AVISO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 4/2018

A Prefeita do Município de Lauro de Freitas/ Bahia, torna
público para conhecimento dos interessados a ADJUDICAÇÃO e
HOMOLOGAÇÃO da CONCORRÊNCIA pública - Nº 004/2018.
Tipo: Menor Preço Global, na forma de Execução Indireta sob o
Regime de Execução Empreitada por Preço Unitário. Objeto:

Contratação de Empresa de Engenharia para Execução das Obras
de Implantação da ETE - Estação de Tratamento de Esgoto do
Sistema de Esgotamento Sanitário - na Comunidade do Picuaia,
Objeto do Termo de Compromisso Nº 350.965-67/2011, do Bairro
do Cají, neste Município, conforme Planilhas, Termo de
Referência, Especificações Técnicas e Projetos em CD anexo no
Edital. Requisitado pela Secretaria Municipal de Infraestrutura. À
empresa: PJ Construções e Terraplanagem Ltda. Valor Global: R$
1.750.863,60 - (um milhão, setecentos e cinquenta mil, oitocentos
e sessenta e três reais e sessenta centavos). Período Contratual:
Será de 04 (quatro) meses. Data da Adjudicação: 01/10/2018 e
Data da Homologação: 02/10/2018.

Lauro de Freitas - BA, 3 de outubro de 2018
MOEMA ISABEL PASSOS GRAMACHO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2018/SMS

O Secretário de Saúde do Município de Lauro de Freitas, no
uso de suas atribuições, ADJUDICA e HOMOLOGA o PE nº
011/2018/SMS, cujo Objeto é o Registro de Preços para Aquisição de
Câmara refrigerada para armazenamento de imunobiológicos
(vacinas) visando atender o programa de imunizações e das Unidades
de Saúde do Município de Lauro de Freitas. A empresa. INDREL
INDÚSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LONDRINENSE LTDA. Lote
Único valor global R$ 292.300,00, DATA DA HOMOLOGAÇÃO:
01/10/2018.

Lauro de Freitas - BA, 3 de outubro de 2018
ERASMO ALVES DE MOURA

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2018

A COPEL da Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas/
Bahia, torna público para conhecimento dos interessados o AVISO
DE SUSPENSÃO do PREGÃO PRESENCIAL - Nº 021/2018.
Objeto: Contratação de Empresa para Administração do Programa de
Concessão de Vagas de Estágio Remuneradas a Estudantes
Regularmente Matriculados, Remunerados por esta Prefeitura,
Conforme Termo de Referência e Planilha Discriminativa no Edital.
Requisitado Pela Secretaria Municipal de Educação. Em virtude de
adequação no Termo de Referência e Planilha Discriminativa, tão
logo uma nova data será divulgada através dos meios de publicação
legais, utilizados anteriormente

Lauro de Freitas - BA, 3 de outubro de 2018
FERNANDA BORGES SOARES

Pregoeira

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2018/SMS

O Secretário de Saúde do Município de Lauro de Freitas, no
uso de suas atribuições, ADJUDICA e HOMOLOGA o PE nº
019/2018/SMS, cujo Objeto é o Registro de Preços para aquisição de
Insumos de Radiologia e Mamografia para atender as necessidades do
município de Lauro de Freitas. As empresas. ROCHA COMÉRCIO
LTDA EPP. Lote 01 valor global R$ 225.494,00; e Lote 05 valor
global R$ 2.334,00; TEMPLUS CORPORAÇÃO LTDA ME, Lote 02
valor global R$ 28.240,00; CORDEIRO CARAPIA COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES, Lote 03 valor global R$53.000,00;
MICRO SERVICE ELETRONICOS EIRELI, Lote 04 valor global
25.588,86. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 01/10/2018.

Lauro de Freitas - BA, 3 de outubro de 2018
ERASMO ALVES DE MOURA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2018/SMS

O Secretário de Saúde do Município de Lauro de Freitas, no
uso de suas atribuições, ADJUDICA e HOMOLOGA o PE nº
020/2018/SMS, cujo Objeto é o Registro de Preços para aquisição de
Feno e Ração para alimentação dos animais mantidos no Centro de
Controle de Zoonoses de Lauro de Freitas. A empresa. REND
BRASIL LTDA-EPP, Lote único - valor global 147.293,50. DATA
DA HOMOLOGAÇÃO: 01/10/2018.

Lauro de Freitas - BA, 3 de outubro de 2018
ERASMO ALVES DE MOURA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2018/SMS

O Secretário de Saúde do Município de Lauro de Freitas, no
uso de suas atribuições, ADJUDICA e HOMOLOGA o PE nº
021/2018/SMS, cujo Objeto é Contratação de empresa especializada em
manutenção preventiva, corretiva e instalação com reposição de peças
das redes gases, ar comprimidos e centrais de vácuo nas unidades de
saúde do município de Lauro de Freitas. A empresa. CD COMÉRCIO E
SERVIÇOS HOSPITALARES LTDA-ME. Lote Único valor global R$
43.999,92 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 03/10/2018.

Lauro de Freitas - BA, 3 de outubro de 2018
ERASMO ALVES DE MOURA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2018/SMS

O Secretário de Saúde do Município de Lauro de Freitas, no
uso de suas atribuições, ADJUDICA e HOMOLOGA o PE nº
022/2018/SMS, cujo Objeto é o Registro de Preços para Aquisição de
PROTETOR SOLAR, tipo proteção uva/uvb, fator 30 e 60 para
atender os departamento de vigilância a Saúde, Superintendência de
Atenção Básica e Departamento de Assistência Farmacêutica, no
Município de Lauro de Freitas-BA. A empresa. ALG RIO
COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI, Lote único - valor global
49.995,00. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 01/10/2018.

Lauro de Freitas - BA, 3 de outubro de 2018
ERASMO ALVES DE MOURA

PREFEITURA MUNICIPAL
DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 6/2018

PA Nº1.022/2018. Objeto: Contratação de empresa especializada para
a execução dos serviços de obra de engenharia na construção de
escola com 12 salas, padrão FNDE, na Rua Barra da Estiva, nº 1,
Bairro Jurema neste município, nos termos definidos na planilha
orçamentaria deste edital. Abertura: 06.11.2018, às 09:00. Edital
disponível no prédio da Prefeitura, das 08h/12h ou no endereço
eletrônico: www.livramentodenossasenhora.ba.io.org.br/diariooficial.

Livramento de Nossa Senhora-BA, 3 de Outubro de 2018
ANDERSON CASTRO RIBEIRO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL
DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 91/2018

A Prefeitura de Luís Eduardo Magalhães torna público que
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº 091/2018,
objetivando o Registro de Preços para contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de reforma de carteiras
escolares, a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Educação de Luís Eduardo Magalhães - BA. A sessão de abertura
será no dia 18 de Outubro de 2018, às 08:30 horas (horário local), na
sede da Prefeitura Municipal, situada à Av. Barreiras, nº 825, Centro,
Luís Eduardo Magalhães - BA. O Edital e quaisquer informações
disponíveis através do e-mail: edital.pregao@pmlem.ba.gov.br ou
pelo telefone (77) 3628-9051.

Luís Eduardo Magalhães - BA, 3 de Outubro de 2018.
NISSARA SCHLEDER

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PA Nº 8090/2018. Pregão Eletrônico N° 55/2018 - Registro De
Preços. Objeto: Aquisição De Móveis De Escritório E Móveis Em
Aço Para Atender As Necessidades Das Secretarias E Órgãos
Vinculados À Prefeitura De Mata De São João/Ba, Com Recurso
Do Pmaq E Recursos Próprios. Empresa Vencedora: Suane Moveis
Para Escritorio E Serviços Eireli Me Que Apresentou O Menor
Valor Total De R$ 235.000,00 (Duzentos E Trinta E Cinco Mil
Reais) Referente Ao Lote I, R$ 268.000,00 (Duzentos E Sessenta
E Oito Mil Reais) Referente Ao Lote Ii; A3 Comercio E Serviços
Ltda Me Que Apresentou O Menor Valor Total De R$ 24.000,00
(Vinte E Quatro Mil Reais) Referente Ao Lote Iii. Data Da
Assinatura: 03/10/2018. Vigência da Ata de Registro de Preços: 12
(doze) meses.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 55/2018

PA Nº 8090/2018. Registro De Preços. Objeto: Aquisição De
Móveis De Escritório E Móveis Em Aço Para Atender As
Necessidades Das Secretarias E Órgãos Vinculados À Prefeitura
De Mata De São João/Ba, Com Recurso Do Pmaq E Recursos
Próprios. Empresa Vencedora: Suane Moveis Para Escritorio E
Serviços Eireli Me Que Apresentou O Menor Valor Total De R$
235.000,00 (Duzentos E Trinta E Cinco Mil Reais) Referente Ao
Lote I, R$ 268.000,00 (Duzentos E Sessenta E Oito Mil Reais)
Referente Ao Lote Ii; A3 Comercio E Serviços Ltda Me Que
Apresentou O Menor Valor Total De R$ 24.000,00 (Vinte E
Quatro Mil Reais) Referente Ao Lote Iii. Data Da Homologação:
03/10/2018. Publicado por: Marceli Rocha - Pregoeira Oficial do
Município de Mata de São João.

Mata de São João-BA, 3 de setembro de 2018
OTÁVIO MARCELO MATOS DE OLIVEIRA

Prefeito


		2018-10-04T13:46:22-0300




